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Nr. 117/ prot.
f
Lénda: Njoftim mbi rekomandimet dhe konkluzionet e takimit t€ gjashté té Grupit té
Menaxhimit té Integruar té Politikave t& Mirégeverisjes dhe Administrimit Publik

Tirané, mé 5/.7 .2018

Znj. JULIANA HOXHA

DREJTOR EKZEKUTIV I PARTNEREVE PER NDRYSHIM DHE ZHVILLIM
NE SHQIPERI

Tirané

Z. AURON PASHA
DREJTOR EKZEKUTIV I INSTITUTIT PER KERKIME DHE ALTERNATIVA
ZHVILLIMI
Tirané

ZNJ. ALBANA DHIMITRI
DREJTOR EKZEKUTIV I INSTITUTIT PER POLITIKA PUBLIKE DHE PRIVATE
Tirané

ZNJ. KRISELA HACKAJ
DREJTOR EKZEKUTIV I INSTITUTIT PER BASHKEPUNIM DHE ZHVILLIM
Tirané

Z. ANDI DOBRUSHI

DREJTOR EKZEKUTIV I FONDACIONIT “SHOQERIA E HAPUR
PER SHQIPERINE”

Tirané

Z. KLODIAN SEFERAJ

MENAXHER I PROGRAMIT I FONDACIONIT “SHOQERIA E HAPUR PER
SHQIPERINE”

Tirané

ZNJ. DELINA NANO
DREJTOR EKZEKUTIV, IPSED
Tirané




Z. ELIAS MAZIOUM
DREJTOR EKZEKUTIV, SDA
Tirané

Z. ERION TASE
DREJTOR EKZEKUTIV I AKADEMISE PER STUDIMET POLITIKE

Tirané

Té nderuar,

Né vijim té shkresés soné me nr.2218 prot., daté 8.5.2018, pér organizimin e takimit té
gjashté t€ Grupit té Menaxhimit t&é Integruar t&€ Politikave té Miréqgeverisjes dhe
Administrimit Publik, q¢ u zhvillua né datén 11.5.2018, ku morén pjesé pérfaqésues nga
institucionet shtetérore, donatorét dhe shogéria civile, lutem gjeni bashkélidhur konkluzionet
operacionale t& mbledhjes, té cilat do t& shérbejné si hapa t¢ métejshém né pérmbushjen e
synimeve dhe objektivave té kétij mekanizmi (bashkélidhur, aneksi I).

Paketa e ploté informuese e zhvillimeve té takimit do té pércillet nga sekretariati teknik né
formé elektronike.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

ZEVENDESKRYEMINISTRI




OLITIKAVE

STRIM PUBLIK

DATE: 16/05/2018
DREJTUAR NGA: Znj. Senida Mesi, Zévendéskryeministér

VENDI: Tirang, Zyra e Kryeministrit — “Holli

Protokollar”, COD (bashkéngjitur Agjenda
dhe Lista e pjesémarrésve)

Tema 1: Detyrat dhe roli i GMIP-sé sé Mirégeverisjes

Tema 2: Raportim i Institucioneve mbi:

I. ecuriné e zbatimit té rekomandimeve t&€ SIGMA / BE-sé&:

ii. rekomandimet e PAR-Special Group.

Tema 3: Diskutimi dhe miratimi i plan-veprimit té rishikuar té Strategjisé
SNRAP pér 2018-2020 dhe i raportit t& monitorimit t& SNRAP pér vitin
2017

e Miratimi i Planit t& Ri t& Veprimit 2018-2020 pér Strategjing e
Administratés Publike dhe Raportin mbi Monitorimin 2017 pér SNRAP;

e Ministria e Drejtésisé duhet té& paragesé njé Raport mbi Strategjiné
Kundér Korrupsionit né takimin e ardhshém té GMIP;

¢ Planifikim dhe monitorim mé i miré nga té gjitha ministrité e linjés;




* Buxhetimi i strategjive duhet t& adresohet si¢ duhet;

* Nj¢ Plan i qarté¢ Veprimi pér Rekomandimin e SIGMA-s pér cdo
institucion pérkatés do té& ndiget nga Sekretariati Teknik né
bashképunim té ngushté me ministrité e linjés;

o Takimiidyté i GMIP pér Mirégeverisjen dhe Administratén Publike duhet
t€ zhvillohet né gershor pér té diskutuar tema si Antikorrupsioni dhe
Qeverisja Lokale, Raportimi i progresit né Planin e Veprimit pér
rekomandimet e SIGMA.




